RESIDUOS ORGÃNICOS EM REGIME DE ALUGUER OPERACIONAL”

Aos sete dias do mês de agosto de 2017, celebram o presente contrato

para a “CONTRATAÇÃO DE DUAS VIATURAS PESADAS DE RECOLHA DE

RESIDUOS ORGÃNICOS EM REGIME DE ALUGUER OPERACIONAL”, pelo

valor global de 184.675,80€ (cento e oitenta e quatro mil, seiscentos e

setenta e cinco euros e oitenta cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal em

vigor.

Como primeiro outorgante, o Município de Vila do Conde, titular do

cartão de pessoa coletiva no 505 804 786, representado neste ato pela Sra.

Dra. Maria Elisa de Carvalho Ferraz, casada, natural da freguesia de Vila

[...]

3— Em alternativa ao exposto no número anterior, e nos mesmos W
pressupostos, poderá o lo outorgante recorrer ao aluguer de viaturas de

características idênticas, imputando tal custo ao 2a outorgante.

Cláusula 4.a

Preço e condições de pagamento

1— O encargo do presente contrato é de 184.675,80€ (cento e oitenta e

quatro mil, seiscentos e setenta e cinco euros e oitenta cêntimos),

acrescido de IVA à taxa legal em vigor.

2— O preço referido no número anterior inclui todos os custos, encargos e

despesas cuja responsabilidade não esteja expressamente atribuída ao lo

outorgante, nomeadamente os relativos ao transporte dos bens objeto do